
QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 201116  CADERNO 2

Valor Total: 76.298,40
Data Assinatura: 14/03/2011
Vigência: 14/03/2011 a 14/03/2012
Pregão Eletrônico: 20/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10331125349540000    339039               0269001022          Estadual
Contratado: PROAM PRODUTOS E SERVIÇOS DA AMAZONIA 
LTDA
Endereço: Tv Joaquim Távora, 526
CEP. 66023-730 - Belém/PATelefone: 9132225590 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212073

PORTARIA: 280/10
Objetivo: transportar servidoras do NQ para Hemopa Capanema
Fundamento Legal: Orientação normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51379341/José Roberto Guimarães Camacho (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 02/06/2010 a 02/06/2010
51379341/José Roberto Guimarães Camacho (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 01/06/2010 a 01/06/2010<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212118

PORTARIA: 90/2010
Objetivo: resolver questões referentes a implantação de agência 
transfusional em Santa Isabel
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58582591/Hilda Cristina de Farias Rego (Farmacêutica 
Bioquímica) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/02/2010 a 
04/02/2010<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211958

PORTARIA: 56/2011
Objetivo: Participar da reunião da Associação Brasileira de 
Hemoterapia e Hematologia - ABHH no Rio de Janeiro
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PORTARIA DE GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE DE MOTORISTA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212300
PORTARIA Nº. 066/2009/GEAPE/HEMOPA, 

16 DE MARÇO DE 2011.
A Presidente da Fundação centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais e,
Considerando, o Artigo 12 da Lei nº. 6.563, onde fica criada a 
Gratificação de Atividade de Motorista (GAM).
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor JOSÉ ROBERTO GUIMARÃES CAMACHO, 
motorista, matrícula n.º 5137934-1, para que seja incluída a 
Gratificação de Atividade de Motorista (GAM), pois o mesmo 
desenvolve o cargo de Motorista desta Presidência da Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, à 
contar de 01 de março de 2011.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 16 de março de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA

RETIFICAÇÃO DE EDITAL - PE Nº 05/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212254

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará, nesta oportunidade representada pela Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela PORTARIA Nº 
303/2010/GABINETE/AJUR/HEMOPA, de 03.05.2010, vem tornar 
público, conforme consta nos autos do Processo Administrativo 
2010/296813, às fls. 03, a especificação do ITEM 14 DO ANEXO I 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2011, publicado no Diário Oficial 
deste Estado, em 01/03/2011, sob o número 31865, cujo objeto 
é a Aquisição de Material de Consumo Médico Hospitalar:
Onde se lê: ITEM 14 do Anexo I: Luva em látex, para 
procedimentos, não estéril, ambidestra, hipoalergênica.
Embalegem caixa com 100 unidades.
Leia-se: ITEM 14 do Anexo I: Luva em látex para procedimentos, 
não estéril, ambidestra, hipoalergênica.
Embalagem: caixa com 100 unidades. Tamanho PP.
Permanecem inalterados os demais itens do Edital, inclusive a 
data de abertura.

Data da sessão: 21/03/2011 (segunda-feira), às 09:00 horas 
(horário de Brasília).
Belém (Pa), 16 de março de 2011. Antônia Dias. Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212017

PORTARIA: 116
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 5360854
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302118526100000    0269000000          339030              2,000.00
10302118526100000    0269000000          339039              500.00
Observação: CONSIDERANDO O DISPOSTO NO DECRETO Nº 
1.180 DE 12/08/2008
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212020

PORTARIA Nº 112, DE 15 DE MARÇO DE 2011.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de Decreto Governamental de 01 de 
janeiro de 2011, publicada no DOE. N° 31.824 de 03/01/2011.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de MARÇO/2011.
EXERCÍCIO 2011

MATRÍCULA NOME PERÍODO

54196357/3 ADAIR DA SILVA ELLERES 01/03/2011 a 30/03/2011

57192995/1 ADIB KOURY JUNIOR 01/03/2011 a 20/03/2011

54193865/1 ALEX D ALBUQUERQUE SILVA 01/03/2011 a 20/03/2011

3259510/1 ALICE DA SILVA PIMENTEL 01/03/2011 a 30/03/2011

54195829/1 ALINE KRISTINE SILVA RODRIGUES 01/03/2011 a 30/03/2011

5099510/1 ALVARO RAIMUNDO RODRIGUES CORREA 01/03/2011 a 30/03/2011

57173808/1 ANA CLAUDIA OLIVEIRA PRADO 01/03/2011 a 30/03/2011

57191992/1 ANA MARIA FERREIRA DA CUNHA 01/03/2011 a 30/03/2011

54193856/1 ANDREA BAYMA PINHEIRO 01/03/2011 a 30/03/2011

57196015/1 ANDREA COELHO REIMAO 01/03/2011 a 30/03/2011

57188746/1 ANGELA MICHELE FERNANDES DA SILVA VILACA 01/03/2011 a 30/03/2011

101672/1 ARGENTINA MONTEIRO DAMASCENO 01/03/2011 a 30/03/2011

5761042/3 AUGUSTO CARVALHO BARBOSA JUNIOR 01/03/2011 a 30/03/2011

80845709/1 CARLOS ROBERTO MARQUES PINTO 01/03/2011 a 30/03/2011

57192014/1 CARMEM LUCIA ROSA PEREIRA MIRANDA 01/03/2011 a 30/03/2011

54188367/2 CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO 01/03/2011 a 30/03/2011

726311/1 DIANA DO SOCORRO CORREA DE MELO SOUZA 01/03/2011 a 30/03/2011

5828210/2 DILMA DO SOCORRO MORAES DE SOUZA 01/03/2011 a 30/03/2011

5828210/3 DILMA DO SOCORRO MORAES DE SOUZA 01/03/2011 a 30/03/2011

57198853/1 DIONEIA DIAS CARAVELAS VALENTE 01/03/2011 a 30/03/2011

54195831/1 EDWARD WANDERLEY COELHO JUNIOR 01/03/2011 a 30/03/2011

54188054/1 ELCY LEAL PEREIRA 01/03/2011 a 30/03/2011

57192784/1 ELIENE PEREIRA BRANDAO 01/03/2011 a 30/03/2011

54185212/2 ELIEZO PINHEIRO SILVA 01/03/2011 a 30/03/2011

54187834/1 ELIVANE EPIFANE MARTINS 01/03/2011 a 30/03/2011

54181975/2 ELIZETE CABRAL FARIAS 01/03/2011 a 30/03/2011

54185445/3 ELY MARIA NEVES DE SOUSA 01/03/2011 a 30/03/2011

5082137/1 FERNANDO GILSON SALES MARTINS 01/03/2011 a 30/03/2011

54186985/2 FRANCIANE DO SOCORRO RODRIGUES GOMES 01/03/2011 a 30/03/2011

57194222/1 FRANCISCA PINTO LEITE 01/03/2011 a 30/03/2011

57192785/1 GISELE CRISTINA BORGES MACEDO 02/03/2011 a 31/03/2011

54193863/1 GISELLE DE NAZARE SOUZA LOPES 01/03/2011 a 30/03/2011

57188268/1 GUILHERME BOULHOSA GUIMARAES 01/03/2011 a 30/03/2011

54187838/1 HEBER SIMEI DE SOUZA CALANDRINE 03/03/2011 a 22/03/2011

115770/1 IGNEZ DE SOUZA MACIEL 01/03/2011 a 30/03/2011

5461685/3 IVAN DE JESUS PANTOJA LEMOS 01/03/2011 a 30/03/2011

5722942/3 IVONE LOPES DA SILVA 01/03/2011 a 30/03/2011

54183857/3 JANARY REIS DE SOUZA 01/03/2011 a 30/03/2011

54193857/1 JOANA DULCE CABRAL FORMIGOSA 01/03/2011 a 20/03/2011

54193857/2 JOANA DULCE CABRAL FORMIGOSA 01/03/2011 a 30/03/2011

5266955/2 JOANILO LUDOVICO TELES DE OLIVEIRA 01/03/2011 a 30/03/2011

57207679/1 JORGE RAIMUNDO DA SILVA MIRANDA 01/03/2011 a 30/03/2011

100005/2 JOSE RIBAMAR SILVA DA COSTA 01/03/2011 a 30/03/2011

54187832/1 JOSINEIDE BELEM DA COSTA 01/03/2011 a 30/03/2011

55587314/1 JOYCE COUTO DA SILVA 01/03/2011 a 30/03/2011

54190643/1 JUCILENE REIS COSTA 01/03/2011 a 30/03/2011

57203322/1 KARINA GOMES CARNEIRO 01/03/2011 a 30/03/2011

54190667/1 KARINE NAZARE DE LACERDA LIMA 01/03/2011 a 30/03/2011

54193854/2 KATIA DO SOCORRO ROCHA DE DEUS 01/03/2011 a 30/03/2011

57192111/1 KEYTH SHIRLEY FRANCO BRAGA 01/03/2011 a 30/03/2011

5118352/1 LAURA LUCIA MELO DE SOUZA 01/03/2011 a 30/03/2011

57188401/1 LENI MARIA MEIRA 01/03/2011 a 30/03/2011

5152291/3 LEUCY PAZ DA SILVA 01/03/2011 a 30/03/2011

54195195/1 LUCIENI BATISTA LOPES 01/03/2011 a 30/03/2011

54194976/2 MARAYA DE JESUS SEMBLANO BITTENCOURT 01/03/2011 a 30/03/2011

5855403/2 MARCELO MARTINS ZANINOTTO 01/03/2011 a 30/03/2011

54187829/1 MARCIA MIRANDA CAMELO 01/03/2011 a 30/03/2011

5763827/3 MARCIA SIDONIA MENDES GOES 01/03/2011 a 30/03/2011

5799880/3 MARCIO JOSE ANDRADE DA SILVA 01/03/2011 a 30/03/2011

54181768/2 MARCOS MAIA DA COSTA 01/03/2011 a 30/03/2011

5161282/2 MARIA ARLETE SANTOS DE LIMA 01/03/2011 a 30/03/2011

5161282/3 MARIA ARLETE SANTOS DE LIMA 01/03/2011 a 30/03/2011

5157820/1 MARIA DAS GRACAS DOS SANTOS MONTEIRO DA COSTA 01/03/2011 a 30/03/2011

5077214/1 MARIA DE FATIMA DA SILVA FERREIRA 01/03/2011 a 30/03/2011

57188664/1 MARIA DE NAZARE SILVA TORRES 01/03/2011 a 30/03/2011

54190645/1 MARIA DO CARMO BARBOSA BAIA 01/03/2011 a 30/03/2011

5155304/1 MARIA DO SOCORRO DE SOUZA TAPAJOS 01/03/2011 a 30/03/2011

57188620/1 MARIA DOS ANJOS DE SOUZA SILVA 01/03/2011 a 30/03/2011

5707218/1 MARIA RAIMUNDA COSTA SINIMBU 01/03/2011 a 30/03/2011

5707218/2 MARIA RAIMUNDA COSTA SINIMBU 01/03/2011 a 30/03/2011

5854679/2 MARIA SONILDA SOUZA DA SILVA 01/03/2011 a 30/03/2011

54184764/2 MARIO ROBERTO FREIRE LOBATO 01/03/2011 a 30/03/2011

54189167/1 MAURO SERGIO BENTES DE OLIVEIRA 01/03/2011 a 30/03/2011

57188637/1 MONICA CRISTINA PEREIRA MATOS 01/03/2011 a 30/03/2011

54180719/2 MONICA DAS GRACAS PAIVA COSTA MARCAL 01/03/2011 a 30/03/2011

5076900/1 NARCISO FERREIRA PANTOJA 02/03/2011 a 31/03/2011

57191078/1 OLIVIA DA SILVA CAMPOS 01/03/2011 a 30/03/2011

3404374/2 OSVALDO DA SILVA PEIXOTO 01/03/2011 a 30/03/2011

57175241/1 PAULA CRISTINA VILHENA DIAS 01/03/2011 a 30/03/2011

123277/5 PAULO ROBERTO SANTOS WANDERLEY 01/03/2011 a 30/03/2011

729957/1 RAIMUNDA MARGARETH VILHENA 01/03/2011 a 30/03/2011

57192843/1 RAIMUNDA RITA SOUZA BRAZAO 01/03/2011 a 30/03/2011

54195148/1 REGINA DE JESUS NUNES RODRIGUES 01/03/2011 a 30/03/2011

54187852/1 REJANE ARAUJO CORREA 01/03/2011 a 30/03/2011

5834651/3 REJANE CECIM SANTOS ATAIDE 01/03/2011 a 30/03/2011

5082170/1 RITA MARIA SILVA MALATO 01/03/2011 a 30/03/2011

55588298/2 ROBERTO DE VASCONCELOS FRANCO FILHO 01/03/2011 a 30/03/2011

54197139/2 RONALDO BEMMUYAL ALTAMIRANO 01/03/2011 a 30/03/2011

5831830/2 ROSANGELA DE AVIZ SILVA 01/03/2011 a 30/03/2011

57192664/2 SANDRA HELENA DE SENA MAGALHAES 01/03/2011 a 30/03/2011

57188577/1 SANDRA REGINA SILVA PEREIRA 01/03/2011 a 30/03/2011

54194973/1 SARAH THAIS RODRIGUES VILHENA 01/03/2011 a 30/03/2011

54189119/1 SHIRLEY MIRANDA DA PAIXAO 01/03/2011 a 30/03/2011

55588819/1 SIMONE MARIA LIMA OLIVEIRA 01/03/2011 a 30/03/2011

54195144/1 SORAIA CHAVES OLIVEIRA 01/03/2011 a 30/03/2011

54184612/2 THAIS MARTINS MACHADO 01/03/2011 a 30/03/2011

54197839/1 VALDILENE MAGNO PINTO DE SOUZA 01/03/2011 a 30/03/2011

57188606/1 VANALDO ALVES DA SILVA 01/03/2011 a 30/03/2011

57188609/1 WILCILENE CRISOSTOMO DA COSTA 01/03/2011 a 30/03/2011

EXERCÍCIO 2010

MATRÍCULA NOME PERÍODO

54195162/1 ELEN ROSE DE ANDRADE RIBEIRO 01/03/2011 a 30/03/2011

124885/ 1 JOSE MAURO BARROS DE SIQUEIRA 01/03/2011 a 30/03/2011

5160596/1 PEDRO SERGIO DEIGA FILHO 01/03/2011 a 30/03/2011

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

CONTINUA NO CADERNO 3


